BAN QUẢN LÝ CÁC KCX & CN TP. HCM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BC CÔNG NGHỆ VÀ QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP

_____________

Số:  147/QĐ-CĐBC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________
TP. Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 6 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kỷ luật học sinh, sinh viên
_____________

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÁN CÔNG CÔNG NGHỆ

VÀ QUẢN TRỊ DOANH NGHIỆP
Căn cứ Quyết định số 2670/QĐ-BGD&ĐT/TCCB ngày 27 tháng 07 năm 1999 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trường Cao đẳng bán công Công nghệ và Quản trị doanh nghiệp trực thuộc Ban Quản lý các Khu chế xuất và Khu công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BGD&ĐT ngày 28 tháng 5 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường cao đẳng;

Căn cứ  Quyết định số 600/QĐ-BQL-KCN ngày 26 tháng 6 năm 2000 của Ban Quản lý các Khu chế xuất và Khu công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh quy định về tổ chức bộ máy và hoạt động của Trường Cao đẳng bán công Công nghệ và Quản trị doanh nghiệp;
Căn cứ Quyết định 41/2002/QĐ-BGD&ĐT ngày 18 tháng 10 năm 2002 về việc sửa đổi, bổ sung “Quy chế công tác học sinh, sinh viên nội trú trong các trường đại học, cao đẳng, trung học chuyên nghiệp và dạy nghề” ban hành kèm theo quyết định số 2137/GD-ĐT ngày 28 tháng 6 năm 1997;

Căn cứ Quyết định 42/2007/QĐ-BGDĐT ngày 13 tháng 08 năm 2007 về việc ban hành quy chế học sinh, sinh viên trong các trường đại học, cao đẳng và trung cấp chuyên nghiệp hệ chính quy;
Căn cứ Quyết định số 340/CĐBC ngày 18 tháng 09 năm 2002 của Hiệu Trưởng Trường Cao đẳng bán công Công nghệ và Quản trị doanh nghiệp về việc quản lý học sinh, sinh viên;
Căn cứ biên bản cuộc họp của Hội đồng kỷ luật nhà trường ngày 30 tháng 5 năm 2011 về việc kỷ luật sinh viên lấy laptop tại phòng C113 Ký túc xá vào ngày 26 tháng 4 năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cảnh cáo trước toàn trường đối với sinh viên Nguyễn Thị Kim Ngọc, lớp Quản trị kinh doanh 1 – khóa 11.
Điều 2. Đình chỉ học tập một năm học đối với học sinh Nguyễn Khắc Huy, lớp Trung cấp Kế toán - khóa 8
Điều 3. Thi hành kỷ luật
- Trường hợp cảnh cáo trước toàn trường: Thời gian thi hành kỷ luật 6 tháng kể từ khi ban hành quyết định kỷ luật. Hàng tháng, giáo viên chủ nhiệm, tập thể lớp tiến hành đánh giá mức độ phấn đấu của sinh viên Nguyễn Thị Kim Ngọc, báo cáo cho Khoa và Phòng Công tác chính trị và quản lý sinh viên theo dõi.
- Trường hợp đình chỉ học tập 01 năm học: Kể từ cuối học kỳ II năm học 2010 – 2011. Nhà trường gửi thông báo về cho địa phương, gia đình học sinh biết để quản lý, giáo dục. Khi hết thời gian đình chỉ, học sinh Nguyễn Khắc Huy phải xuất trình chứng nhận của xã, phường, thị trấn nơi cư trú về việc chấp hành tốt nghĩa vụ công dân tại địa phương để nhà trường xem xét, tiếp nhận vào học tiếp.
Điều 4. Các đơn vị chức năng có liên quan và các sinh viên có tên ở Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
- CT. HĐQT (để báo cáo);
- Ban Giám hiệu (để chỉ đạo);
- Như điều 4 (thực hiện);
- Lưu: VT, P.CTCT&QLSV (Đ)
	HIỆU TRƯỞNG
       (Đã ký)
TS. Đặng Chí Chơn

PAGE
1